
Suvestinė redakcija nuo 2024-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 1999, Nr. 16-425, i. k. 099301MISAK00000033 
 

Nauja redakcija nuo 2024-01-01: 

Nr. D1-402, 2023-12-11, paskelbta TAR 2023-12-11, i. k. 2023-23916 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LEIDIMŲ PAŽEMINTI VANDENS LYGĮ TVENKINIUOSE IR PATVENKTUOSE 

EŽERUOSE IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

1999 m. sausio 29 d. Nr. 33 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, 

t v i r t i n u  Leidimų pažeminti vandens lygį tvenkiniuose ir patvenktuose ežeruose 

išdavimo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ALGIS ČAPLIKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8D29BB936AD1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a91859a097ee11eea5a28c81c82193a8


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

1999 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. 33 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2023 m. gruodžio 11 d. įsakymo  

Nr. D1-402 

redakcija) 

 

 

LEIDIMŲ PAŽEMINTI VANDENS LYGĮ TVENKINIUOSE IR PATVENKTUOSE 

EŽERUOSE IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų pažeminti vandens lygį tvenkiniuose ir patvenktuose ežeruose išdavimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato aplinkos apsaugos reikalavimus vandens lygio pažeminimui 

valstybiniuose, privačiuose ir bendrosios nuosavybės teise valdomuose tvenkiniuose ir 

patvenktuose ežeruose (toliau – aplinkosaugos reikalavimai), leidimų pažeminti vandens lygį 

tvenkiniuose ir patvenktuose ežeruose (toliau – leidimas), išdavimo tvarką ir leidimo formą. 

2. Aprašas netaikomas pažeminant vandens lygį akvakultūros tvenkiniuose ar juos išleidžiant, 

išskyrus atvejus, kai šie tvenkiniai įrengti upių vagose.  

3. Leidimą privaloma gauti, jeigu vandens lygis tvenkinyje ar patvenktame ežere žeminamas 

žemiau žemiausiojo leistino vandens lygio (toliau – ŽVL) arba išleidžiamas visas tvenkinio ar 

patvenkto ežero vanduo.  

4. Leidimas nereikalingas arba išduoto leidimo sąlygų gelbėjimo darbų ar ekstremaliųjų 

situacijų operacijų vadovo sprendimu gali būti nesilaikoma ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų 

situacijų metu, kai dėl tvenkinio ar patvenkto ežero ir jo hidrotechninių statinių labai blogos 

(avarinės) būklės kyla grėsmė aplinkai, žmonių gyvybei, sveikatai, turtui, ir gelbėjimo darbų ar 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui priėmus sprendimą pažeminti vandens lygį tvenkinyje 

ar patvenktame ežere norint išvengti kylančios grėsmės ar sumažinti galimus padarinius. 

5. Leidimus išduoda Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra).  

6. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

vandens įstatyme, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme, Lietuvos Respublikos krizių 

valdymo ir civilinės saugos įstatyme, Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių įstatyme, Lietuvos Respublikos statybos 

įstatyme, statybos techniniame reglamente STR 2.02.06:2004 „Hidrotechnikos statiniai. Pagrindinės 

nuostatos“, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. spalio 18 d. įsakymu 

Nr. D1-538 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.02.06:2004 „Hidrotechnikos statiniai. 

Pagrindinės nuostatos“ patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

APLINKOSAUGOS REIKALAVIMAI 

 

7. Vandens lygis tvenkiniuose ar patvenktuose ežeruose negali būti žeminamas kasmet nuo 

kovo 15 d. iki birželio 30 d., išskyrus tvenkinius, kurie įrengti upėse, įrašytose į upių ir ežerų, 

priskiriamų arba potencialiai galimų priskirti lašišiniams vandens telkiniams, sąrašus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 362 „Dėl vandens 

telkinių suskirstymo“ (toliau – lašišiniai vandens telkiniai), kuriuose vandens lygis negali būti 

žeminamas nuo lapkričio 1 d. iki birželio 15 d. Šio punkto ribojimai netaikomi, kai būtina 

nedelsiant pažeminti vandens lygį dėl tvenkinio ar patvenkto ežero ir jo hidrotechninių statinių labai 

blogos (avarinės) būklės turint hidrotechninio statinio techninės būklės apžiūros aktą arba gelbėjimo 



2 

 

darbų ar ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo sprendimą pažeminti vandens lygį tvenkinyje 

ar patvenktame ežere. 

8. Vandens lygio pažeminimo intensyvumas tvenkinyje ar patvenktame ežere pirmas 5 paras 

neturi viršyti 20 cm per parą, vėliau – 70 cm per parą. Pasiekus 1 m gylį, vandens lygis tvenkinyje 

ar patvenktame ežere žeminamas ne daugiau kaip 20 cm per parą. Hidrotechninius statinius 

rekonstruojant, remontuojant, atliekant griovimo darbus, kai statinių projektuose pateikiami 

sprendiniai dėl vandens lygio, Agentūra nustato kitokį vandens lygio pažeminimo intensyvumą ir 

(ar) sąlygas (pvz., dėl priemonių, taikytinų skendinčiųjų medžiagų kiekiui sumažinti ir (ar) 

susikaupusioms dugno nuosėdoms tvarkyti pagal Paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. D1-

1038 „Dėl Paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“). 

9. Žeminant vandens lygį tvenkinyje ar patvenktame ežere, žuvys praleidžiamos į žemutinį 

bjefą arba perkeliamos ir (ar) panaudojamos įveisimui vadovaujantis Žuvivaisos valstybiniuose 

vandens telkiniuose taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-354/D1-303 „Dėl 

Žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Žuvivaisos 

taisyklės). 

10. Žuvis išgaudyti leidžiama, kai iš tvenkinio ar patvenkto ežero išleidžiamas visas vanduo ir 

(arba) žuvys išgaudomos norint jas apsaugoti ir turint teisės aktų nustatyta tvarka išduotą 

specialiosios žvejybos leidimą, išduotą prieš pradedant vykdyti vandens lygio pažeminimo darbus 

turint leidimą pažeminti vandens lygį.  

11. Vykdant vandens lygio pažeminimo darbus ir atstatant vandens lygį tvenkinyje ar 

patvenktame ežere, šių vandens telkinių žemutiniame bjefe turi būti užtikrinamas vandens debitas, 

nustatytas pagal Gamtosauginio vandens debito apskaičiavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. D1-382 „Dėl Gamtosauginio 

vandens debito apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Vandens lygio pažeminimo darbų 

vykdymo pabaiga – data, kai vandens telkinio lygis po vykdytų vandens lygio pažeminimo darbų 

atstatomas iki normaliojo patvankos lygio (toliau – NPL), arba data, kai išleidžiamas visas 

tvenkinio ar patvenkto ežero vanduo – tais atvejais, kai numatomas hidrotechninio statinio 

demontavimas ir vandens lygis tvenkinyje ar patvenktame ežere nebus atstatomas. 

 

III SKYRIUS 

LEIDIMŲ IŠDAVIMAS 

 

12. Tvenkinio ar patvenkto ežero ar jo hidrotechninių statinių savininkas, valdytojas arba 

naudotojas, teisėtai disponuojantis hidrotechniniais statiniais ir priklausančiais jam nuosavybės teise 

ar valdomais sutarčių pagrindu, norintis pažeminti vandens lygį tvenkinyje ar patvenktame ežere 

žemiau ŽVL ir gauti leidimą, Agentūrai elektroniniu būdu tiesiogiai ar per kontaktinį centrą, 

pateikia: 

12.1. Aprašo 1 priede nurodytos formos prašymą; 

12.2. tvenkinio ar patvenkto ežero ir jo hidrotechninių statinių nuosavybės teisę, valdymą ar 

teisėtą disponavimą (nuomos, panaudos ar kt. sutarčių pagrindu) patvirtinančius dokumentus;  

12.3. sutikimus dėl vandens lygio pažeminimo: tvenkinio ar patvenkto ežero savininko ar 

valdytojo; hidrotechninių statinių savininko ar valdytojo; tvenkinio ar patvenkto ežero žvejybos 

ploto naudotojo; vandens naudotojo, išgaunančio vandenį iš tvenkinio ar patvenkto ežero ir turinčio 

taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą arba taršos leidimą, arba įregistruoto paviršinį 

vandenį naudojančių asmenų registracijos sąraše Vandens įstatymo 9 straipsnyje nustatyta tvarka 

(toliau – vandens naudotojas). Sutikimai neprivalomi, kai pateikiami hidrotechninio statinio 

techninės būklės apžiūros dokumentai, kuriuose hidrotechninių statinių būklė įvertinta kaip labai 

bloga pagal statybos techniniame reglamente STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo 

priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1-971 „Dėl statybos 



3 

 

techninio reglamento STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų 

nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“ patvirtinimo“ (toliau – statybos techninis 

reglamentas STR 1.07.03:2017) nurodytus kriterijus; 

12.4. tvenkinio ar patvenkto ežero vandens lygio pažeminimo būtinumą pagrindžiančius 

dokumentus: hidrotechninių statinių (hidroelektrinės, užtvankos, žuvų pralaidos, krantinės, 

aptekėjimo kanalo ar pan.) statybos, rekonstravimo, griovimo projektą (statinio projektą) ir statybą 

leidžiantį dokumentą, tvarkybos darbų projektą ir leidimą atlikti tvarkybos darbus (jeigu 

hidrotechniniai statiniai registruoti Kultūros vertybių registre ir planuojama atlikti jų tvarkybos 

darbus), hidrotechninio statinio techninės būklės apžiūros dokumentus, išvardytus statybos 

techniniame reglamente STR 1.07.03:2017, arba tvenkinio ar patvenkto ežero tvarkymo darbų 

projektą, parengtą vadovaujantis Paviršinių vandens telkinių tvarkymo aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. D1-1038 „Dėl Paviršinių 

vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“, arba kitus dokumentus; 

12.5. Žuvų išteklių tyrimų vidaus vandenyse tvarkos aprašo, pavirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2012 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. D1-767 „Dėl Žuvų išteklių tyrimų vidaus 

vandenyse tvarkos aprašo pavirtinimo“, 5 punkte išvardytų asmenų (toliau – kompetentingi 

specialistai) rekomendacijomis pagrįstą informaciją apie žuvų apsaugos, išgaudymo, perkėlimo ir 

atkūrimo priemones. Jeigu planuojama išleisti visą tvenkinio arba patvenkto ežero vandenį, būtina 

pateikti informaciją apie išgaudytų žuvų perkėlimo vietą, planuojamas taikyti priemones, kad būtų 

išvengta neteisėto žuvų išgaudymo, žuvų dusimo, kritimo; 

12.6. informacijos ar raštų, išsiųstų tvenkinio ar patvenkto ežero ir hidrotechninių statinių 

savininkams, valdytojams ir (ar ) naudotojams, kuriais informuojama apie planuojamus vandens 

lygio žeminimo darbus nustačius labai blogą hidrotechninių statinių techninę būklę, kopijas (Aprašo 

12.3 papunktyje nurodytu atveju, kai nereikalaujama sutikimų). 

13. Agentūra, nustačiusi, kad pateikti ne visi Aprašo 12 punkte išvardyti dokumentai arba yra 

netikslūs, neišsamūs, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šių aplinkybių nustatymo apie tai 

elektroniniu būdu informuoja asmenį, kuris prašė išduoti leidimą, paskirdama terminą, per kurį 

privaloma pateikti patikslintus ar papildytus dokumentus ir (ar) informaciją, tačiau ne ilgesnį kaip 

20 darbo dienų. 

14. Prašymo išduoti leidimą pateikimo data skaičiuojama nuo dienos, kai Agentūrai 

pateikiami visi Aprašo 12 punkte išvardyti dokumentai. 

15. Sprendimas dėl leidimo išdavimo priimamas per 20 darbo dienų nuo Aprašo 12 punkte 

išvardytų dokumentų pateikimo Agentūrai.  

16. Agentūra, parengusi sprendimo išduoti leidimą projektą, su Aprašo 12 punkte išvardytais 

dokumentais, teikia derinti: 

16.1. saugomų teritorijų direkcijai, atsakingai už atitinkamos saugomos teritorijos ar Europos 

ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos apsaugą, jei tvenkinys ar patvenktas ežeras arba jo dalis 

patenka į valstybės saugomą teritoriją ar Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją, 

išskyrus atvejus, kai į Agentūrą kreipiasi pati saugomų teritorijų direkcija; 

16.2. savivaldybės administracijai, jei tvenkinys ar patvenktas ežeras yra savivaldybės 

draustinyje, išskyrus atvejus, kai į Agentūrą kreipiasi savivaldybė; 

16.3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos atitinkamam teritoriniam 

padaliniui, kai tvenkinys ar patvenktas ežeras arba jo dalis yra valstybinių kultūrinių rezervatų, 

istorinių nacionalinių parkų, kultūros paveldo objekto teritorijoje, kultūros paveldo vietovėje ar jų 

apsaugos zonoje; 

16.4. Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos, jei tvenkinyje ar 

patvenktame ežere ar jų artimoje aplinkoje aptinkama saugomų rūšių. 

17. Institucijos, nurodytos Aprašo 16 punkte, išnagrinėjusios Agentūros pateiktus 

dokumentus, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo jų gavimo pateikia Agentūrai išvadas. 

18. Agentūra, priimdama sprendimą dėl leidimo išdavimo, vadovaujasi gautomis išvadomis, 

išduodama Aprašo 2 priede nustatytos formos leidimą, įrašo leidime Aprašo 16 punkte nurodytų 



4 

 

institucijų derinimo metu pateiktas sąlygas ir (ar) reikalavimus. Leidimas išduodamas elektroniniu 

formatu, neatlygintinai. 

19. Agentūra, priėmusi sprendimą neišduoti leidimo, raštu ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

elektroniniu būdu apie tai informuoja prašymą išduoti leidimą pateikusį asmenį nurodydama 

sprendimo motyvus.  

20. Agentūra išduoto leidimo kopiją per 5 darbo dienas elektroniniu būdu pateikia Aplinkos 

apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD) ir Lietuvos hidrometeorologijos 

tarnybai prie Aplinkos ministerijos. 

 

IV SKYRIUS 

VANDENS LYGIO PAŽEMINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

21. Leidimą gavęs asmuo privalo: 

21.1. ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki vandens lygio pažeminimo darbų pradžios 

informuoti visuomenę apie vandens lygio pažeminimo darbų priežastis ir terminus spaudoje, taip 

pat paskelbti pranešimus savivaldybės arba seniūnijos interneto svetainėje ir (ar) skelbimų lentose; 

21.2. ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas apie tikslų vandens lygio pažeminimo laiką 

informuoti raštu arba elektroniniu būdu, pasirašius kvalifikuotu elektroniniu parašu – AAD, leidimą 

derinusias institucijas, tvenkinio ar patvenkto ežero ir jų hidrotechninių statinių savininkus,  

valdytojus ar naudotojus, tvenkinyje ar patvenktame ežere turinčius leidimą naudoti žvejybos plotą 

asmenis, vandens naudotojus; 

21.3. vandens lygio pažeminimo, vandens išleidimo darbų vykdymo metu organizuoti žuvų 

apsaugą siekiant išvengti neteisėto žuvų išgaudymo, žuvų dusimo, kritimo, įgyvendinti 

kompetentingų specialistų rekomendacijomis pagrįstas žuvų išgaudymo, perkėlimo ir atkūrimo 

priemones, suderinus jas su privataus vandens telkinio, kurio vandens lygį numatyta pažeminti arba 

kurio vandenį numatyta išleisti, savininku arba valstybinio vandens telkinio žvejybos ploto 

naudotoju, ir gavus jų sutikimą dėl priemonių vykdymo. 

22. Leidime nustatytus vandens lygio pažeminimo darbus galima pradėti tik dalyvaujant AAD 

atstovui.  

23. AAD atstovas, esant grėsmei dėl žalos aplinkai ar gyventojų saugumui, gali teikti 

privalomuosius nurodymus Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės įstatyme 

numatytais pagrindais ar taikyti kitas administracines priemones, numatytas Lietuvos Respublikos 

įstatymuose ir kituose teisės aktuose dėl vandens lygio pažeminimo darbų stabdymo, papildomų 

aplinkosaugos priemonių taikymo, jei fiksuojamas neigiamas poveikis aplinkai ir jo negalima 

išvengti taikant leidime numatytas priemones. 

24. Vandens lygį pažeminus iki leidime nurodytos altitudės, leidimą gavęs asmuo turi 

užtikrinti leidime nurodytu laikotarpiu palaikyti šį vandens lygį. Vandens lygį iki NPL galima 

atstatyti tik užbaigus visus leidime įrašytus darbus. 

25. Atstačius tvenkinyje ar patvenktame ežere vandens lygį iki NPL, turi būti įgyvendintos 

leidime įrašytos planuojamos žuvų įveisimo priemonės. Įveisiamų žuvų kiekis apskaičiuojamas, 

vadovaujantis Žuvivaisos taisyklėmis. Tvenkiniuose ar patvenktuose ežeruose, esančiuose Lietuvos 

kariuomenės kariniuose poligonuose ir karinio mokymo teritorijose, žuvų įveisimo priemonių 

galima neplanuoti. Privačiuose tvenkiniuose ar patvenktuose ežeruose žuvų įveisimo priemones 

taiko ir jas vykdo savo lėšomis šių vandens telkinių savininkai. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Įgyvendinant Aprašą asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 



5 

 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens 

duomenų apsaugą. 

27. Agentūros sprendimai dėl leidimo išdavimo gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatyme nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatyme 

nustatyta tvarka apygardos administraciniam teismui. 

 

_________________ 



Leidimų pažeminti vandens lygį tvenkiniuose ir 

patvenktuose ežeruose išdavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo išduoti leidimą pažeminti vandens lygį forma) 

 

______________________________________________________________________________ 
(Prašymą teikiančio fizinio asmens vardas, pavardė, el. paštas, tel. numeris arba juridinio asmens 

pavadinimas, buveinės adresas, kodas juridinių asmenų registre, el. paštas, tel. numeris) 

 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

 

PRAŠYMAS  

IŠDUOTI LEIDIMĄ PAŽEMINTI VANDENS LYGĮ 

 

20______ m.                    d. 

 

Prašau išduoti leidimą pažeminti (reikalinga pažymėti): 

 

□ vandens lygį iki altitudės________ m; 

 

□ išleisti visą vandenį iš telkinio 

 

 __________________________________________________________________________  
(vandens telkinio pavadinimas) 

Vietovė, kurioje yra vandens telkinys  ____________________________________________  
(savivaldybė, miestas, seniūnija, kaimas) 

 __________________________________________________________________________  

 

Vandens telkinio identifikavimo kodas Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastre 

____________________________________________________________________________, 

 

Normalusis patvankos lygis (NPL) _______________, m, 

Gamtosauginis vandens debitas (Qg) _______________, m3/s, 

 

Vandens telkinys įrengtas ant _______________________________________________________, 
(upės pavadinimas, kodas Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastre) 

 

atstumas nuo žiočių ____________________ , km. 

 

Vandens lygio pažeminimo tikslas ir planuojami darbai ______________________________  

 

 __________________________________________________________________________  

 

Vandens lygio pažeminimo darbų laikotarpis:  pradžia 20_____m._______mėn. _____d.; 

pabaiga 20_____m._________mėn.____d. 

 

 

___________________ __________________________ 
(parašas)   (vardas, pavardė) 

 



 

 

 

Leidimų pažeminti vandens lygį tvenkiniuose ir  

patvenktuose ežeruose išdavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Leidimo pažeminti vandens lygį forma) 

 

_________________________________________________________________ 
(Leidimą išduodančios institucijos pavadinimas) 

 

LEIDIMAS PAŽEMINTI VANDENS LYGĮ 

 

20______ m.                   d. Nr.  

 

Leidžiama pagal _________________________________________________________________  
(fizinio asmens vardas, pavardė, el. paštas arba juridinio asmens pavadinimas, buveinės adresas, el. paštas) 

 

pateiktą prašymą vandens telkinyje  ______________________________________________  
(vandens telkinio pavadinimas) 

□ pažeminti vandens lygį iki altitudės ___________________________ m;  

□ išleisti visą vandenį iš telkinio 

(reikalinga pažymėti). 

Vietovė, kurioje yra tvenkinys_______________________________________________________. 
(savivaldybė, seniūnija, miestas, kaimas) 

Vandens telkinio kodas Lietuvos Respublikos upių ežerų ir tvenkinių kadastre ________________. 

Normalusis patvankos lygis (NPL) ________________________________________ m. 

Gamtosauginis vandens debitas (Qg) _____________________________________________ m3/s. 

 

Vandens telkinys įrengtas ant _______________________________________________________,  
(upės pavadinimas, Lietuvos Respublikos upių ežerų ir tvenkinių kadastro kodas) 

atstumas nuo žiočių_____________ km. 

Vandens lygio pažeminimo tikslas, planuojami darbai: 

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________. 

Vandens lygio pažeminimo darbų vykdymo laikotarpiu laikytis šių aplinkosaugos reikalavimų ir 

(ar) 

sąlygų:_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________. 

Vandens lygio pažeminimo darbų laikotarpis: pradžia 20_____ m. _____mėn. _____ 

d. 

pabaiga 20____ m.______mėn. _____d. 

Užbaigus vandens lygio pažeminimo darbus, įgyvendinti šias priemones: _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Leidimą suderinusios institucijos:_____________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Leidimą išdavė: 

___________________ _________________ ___________________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

________________________ 
 



2 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-75, 2004-02-18, Žin., 2004, Nr. 34-1118 (2004-03-04), i. k. 104301MISAK000D1-75 
Dėl aplinkos ministro 1999 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 33 "Dėl Leidimų vandens lygiui keisti tvenkiniuose ir 

užtvenktuose ežeruose išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-695, 2007-12-22, Žin., 2008, Nr. 3-103 (2008-01-08), i. k. 107301MISAK00D1-695 
Dėl aplinkos ministro 1999 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 33 "Dėl Leidimų vandens lygiui keisti tvenkiniuose ir 

užtvenktuose ežeruose išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-229, 2014-03-04, paskelbta TAR 2014-03-04, i. k. 2014-02534 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. D1-695 "Dėl Leidimų pažeminti 

vandens lygį tvenkiniuose ir užtvenktuose ežeruose išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-204, 2018-03-19, paskelbta TAR 2018-03-20, i. k. 2018-04192 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 33 „Dėl Leidimų pažeminti vandens lygį 

tvenkiniuose ir užtvenktuose ežeruose išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-180, 2019-03-26, paskelbta TAR 2019-03-27, i. k. 2019-04686 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 33 „Dėl Leidimų pažeminti vandens lygį 
tvenkiniuose ir patvenktuose ežeruose išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-402, 2023-12-11, paskelbta TAR 2023-12-11, i. k. 2023-23916 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 33 „Dėl Leidimų pažeminti vandens lygį 

tvenkiniuose ir patvenktuose ežeruose išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4AADBE9D12C8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D2D1BE471AE6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cb543a40a39b11e3aeb49a67165e3ad3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81c0d0c02c1611e88ea9fc46d2024961
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9fe6a320505711e9975f9c35aedfe438
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a91859a097ee11eea5a28c81c82193a8

